
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA     Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete 

 

a visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, valamint a visszaváltási díjas 

termék forgalmazásának részletes szabályairól szóló 450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

A Kormány a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (1) bekezdés 9. és 37. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, valamint a visszaváltási díjas termék 

forgalmazásának részletes szabályairól szóló 450/2023. (X. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

450/2023. Korm. rendelet) 2. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A visszaváltási díjas, körforgásos termék esetében a kiterjesztett gyártói felelősségi 

rendszer működésének részletes szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott 

szabályokat – az e rendeletben meghatározott eltérésekkel – kell megfelelően alkalmazni.” 

 

2. § 

 

A 450/2023. Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A kötelezően visszaváltási díjas, nem újrahasználható termék után darabonként 50 forint 

visszaváltási díj fizetendő. A kötelezően visszaváltási díjas, újrahasználható termék 

darabonként fizetendő visszaváltási díját a gyártó határozza meg azzal, hogy kiskereskedelmi 

forgalomba kizárólag olyan termék hozható, amelynek visszaváltási díja kerekítés alkalmazása 

nélkül készpénzben kifizethető, egész számmal meghatározott forintösszeg.” 

 

3. § 

 

A 450/2023. Korm. rendelet 19. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Ha a kötelezően visszaváltási díjas termék regisztrációja során a 6. § (2) bekezdése szerinti 

ellenőrzés nem a kötelezően visszaváltási díjas termék végleges mintájával történik, akkor az 

ellenőrzés sikerességéről kapott értesítést követően a gyártó által megküldött végleges minta 

kézhezvételétől számított 3 munkanapon belül a koncessziós társaság értesíti a gyártót a 

regisztráció eredményéről.” 

 

4. § 

 

A 450/2023. Korm. rendelet 41. §-a a következő (2c) bekezdéssel egészül ki: 

 



 

 
2 
 

„(2c) Az e rendelet alapján kötelezően visszaváltási díjas terméknek minősülő, de a (2) 

bekezdés alapján forgalomba nem hozott, 2024. július 1. napján készleten lévő termék 

tulajdonjogának karitatív tevékenységet folytató közhasznú szervezet részére történő ingyenes 

átruházása esetén e rendelet szabályai nem alkalmazandók.” 

 

5. § 

 

A 450/2023. Korm. rendelet a következő 41/B. §-sal egészül ki: 

 

„41/B. § E rendeletnek a visszaváltási díj megállapításának és alkalmazásának, valamint a 

visszaváltási díjas termék forgalmazásának részletes szabályairól szóló 450/2023. (X. 4.) Korm. 

rendelet módosításáról szóló …/2024. (…) Korm. rendelettel módosított 3. § (1) bekezdésének 

hatályba lépését megelőzően kiskereskedelmi forgalomba hozott azon termékek esetében, 

amelyek visszaváltási díját a gyártó nem egész számra kerekítve határozta meg, a visszaváltási 

díj elszámolása során az egész számra való kerekítés általános szabályai termékenként 

alkalmazandók.”  

 

6. § 

 

 

 (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba. 

(2) A 2. § az e rendelet kihirdetését követő 180. napon lép hatályba. 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


